
Ue\.\CA DE("~w
~ f~ Jt('_ .._.__..~~_~__~2008.AGN/J

Lima, 1 4 NOV. 2008

Visto, el Memorándum Múltiple N° 016-2008-
AGN/OTA, sobre convocatoria a Reunión Técnica de Trabajo dirigida al
personal del Archivo General de la Nación;

CONSIDERANDO:

Que, con el documento de visto se dispone
realizar el día 15 de noviembre del presente año, una Reuníón Técnica de
Trabajo dirigida al personal del Archivo General de la Nación, organizada por
la Oficina de Personal de la Oficina Técnica Administrativa;

Que la Reunión Técnica de Trabajo, se
desarrollará de 8.00 a 13.00 horas, en el Auditorio "Raúl Porras Barrenechea",
y estará dedicada a las charlas de capacitación sobre la Ley 27815 - Ley del
Código de Ética de la Función Pública, cuyo desarrollo estará a cargo del
doctor Lizardo Pasquel Cobas, Jefe Institucional; y la charla sobre la Ley
29060 - Ley del Silencio Administrativo, a cargo del doctor Carlos Enrique
Ferreyros García Montero, Director de la Oficina General de Asesoria Jurídica
del Archivo General de la Nación;

Que, es política Institucional propIciar la
permanente capacitación de funcionarios y servidores para el mejor
desempeño de sus funciones y por consiguiente permitir su perfeccionamiento
y desarrollo;

Que, los artículos 67" y 68° del Decreto
Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento del Decreto Legislativo N° 276 - Ley de
la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público, establecen
el derecho de los servidores públicos a la capacitación con la finalidad de
mejorar su desempeño laboral y su realización personal;

Estando a lo previsto en el Decreto
Legislativo N' 276 - Ley de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del
Sector Público, Decreto Supremo N° 005-90-PCM, y de conformidad con las
facultades conferidas por la Resolución Ministerial N' 197-93-JUS
Reglamento de Organización y Funciones del Archivo General de la Nación;

Con los visados de la Oficina General de
Asesoria Jurídica, Oficina Técnica Administrativa y la Oficina de Personal



SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.- OFICIALIZAR, el
evento de capacitación, organizado por la Oficina de Personal de la Oficina
Técnica Administrativa del Archivo General de la Nación, que se llevara a cabo
el dia 15 de noviembre de 2008, y que tendrá como expositores al doctor
Lizardo Pasquel Cobas, Jefe Institucional, en el tema Ley 27815 - Ley del
Código de Ética de la Función Pública y al doctor Carlos Enrique Ferreyros
García Montero, Director General de la Oficina General de Asesoría Jurídica,
en el tema Ley 29060 - Ley del Silencio Administrativo.

ARTICULO SEGUNDO.- La Oficina Técnica
Administrativa entregará a los asistentes los certifícados de asistencia que
acrediten la partícipación correspondiente.

REGíSTRESE Y COMUNíQUESE


	00000001
	00000002

